crinfit

www.trinfit.cz

TRINFIT MULTI GYM MX5

TRN-185-MX5

Navod na montaz a obsluhu

&

702 030 255

(@’ www.trinfit.cz & servis@trinfit.cz



OBSAH

BTy d oo Te a oty 1 =N o] oF=1 (=] - LSO PPPPRR 3

Yo 2= = 1T oV T eV o =Y o = S 4

o . 2 =10 1 o 1= 1Y PR 5

[INF= 1Yo I 0 T= W g 0o g = ARl o] Qo 20 8
INF= 1Yo I g F= W g To ] 1 £= Al (o ) G o T PSSR 10
N F= AV Yo I F= W g g o] oY = VARl o] Qo 00 11

NAVOd NA MONTAZ — KrOK €. 4 ... ettt ettt e et e et e e e e e e e e eeaeat e e e e eeeenennnns 12
INF= 1Yo I F= Waglo] 1= VARl o] Qe TR TSR 13
(NE=YVoTo I aF= g g L] a1 ¢= Pl o) Qo J T 14
NAVOA N8 MONTAZ — KIOK €. 7 ...ttt oottt e et e e e e e e e e e e s e e e e e e eeeean e eas 15
INF= 1Yo Il F= W a o] Y= ARl 4o Qo 0 < TS 16
N F= 1Yo I T= W a o] Y= ARl o] Qo0 P 17
[LoTo [ito o] g P= =T 1= o s - OSSR 20
POKYNY K CVIEENIUL ..ttt e ettt e e s bttt e s a b b et e e e s bt e e e e eabb e e e e s anbbeeeesannneeeean 21
Doporuené CVIKY Na STrECING . . ...oi ettt e ettt e e e e e e e e e et e et e e e e e e e e e annneeeees 22
UIIZDE .ottt R RS R R SRRt 24
Y E= oLl o0 F=TeT b= TR o T [ o= To | o P PRSI 24
(0] o)l a1 | g1 = 1U) (o] £ G o] = 1V PSPPSR 24
Zaru€né podmienky, FEKIAMACIE ........c.oiiiiiii ettt st e et e e e s nae e e e e s nne e e e e anneeeas 24

Video verziu navodu méZzete tieZ ngjst na Youtube: https://youtu.be/NZIErMDf Cs



https://youtu.be/NZIErMDf_Cs

BEZPECNOSTNE OPATRENIA

Prosim precitajte si pred montazou a prvym pouzitim pozorne tento navod. Obsahuje dblezité pokyny
pre vasu bezpecnost, rovnako ako na pouzitie a udrzbu pristroja. Dékladne uchovaijte tento navod za ucelom
ziskavania potrebnych informacii prip. prace na udrzbe alebo objednani nahradnych dielov.

MAXIMALNA NOSNOST: 100kg.
Upozornite pfitomné osoby (hlavne deti) na mozné nebezpectenstvo pocas cvitenia.

Pristroj m6ze byt pouzivana iba v sulade s uréenim, tzn. vyhradne pre domace vyuZitie a pre telesny tréning
dospelych, zdravych oséb. Kazdé iné pouZitie je nepripustné a méze byt nebezpeéné alebo spdsobit
poskodenie stroja. Vyrobca nemdze byt brany ako zodpovedny za Skody zpésobené uZivanim, ktoré nie je v
sulade s ur€enim stroja. Ak bude niektera ¢ast’ poSkodena alebo opotrebena alebo sa pocas tréningu objavia
znepokojujuce zvuky, okamzite preruste tréning. Nepouzivajte zariadenie kym nebude zavada odstranena.

Neodborné opravy a konstrukéné zmeny (demontaz originalnych dielov, zabudovanie nepripustnych dielov,
atd.) moézu ohrozit uzivatela.

Pri montazi zariadenia je treba presne dodrzovat navod a pouzivat iba &asti, ktoré patria k zariadeniu. Pred
zacatim montaze je treba zkontrolovat, ¢i vSetky Casti, ktoré su v zozname, boli dodané. PoSkodené
konstrukéné diely mézu obmedzit' vaSu bezpecénost a Zivotnost lavice. Vymerite preto ihned poSkodené alebo
opotrebné Casti a odstavte lavicu nepouzivajte az kym neuskutoCnite potrebné opravy. Pouzivajte v pripade
potreby iba origindlne ndhradné diely.Vykonajte jeden krat mesacne kontrolu v8etkych Casti stroja,
predovSetkym dotiahnutie Srobov a matiek. Predov3etkym to plati pre upevnenie madiel, rdm a dalSie diely.
Kontrolujte, &i su opierky na posilovaci néh riadne zaistené pomocou krytiek. Ak bude treba naniest na
niektory z dielov mazivo, doporu¢ujeme mazivo na bazi lithia.

Pred zahajenim tréningu si nechajte svojim osobnym lékarom objasnit, &i ste pre tréning s toymto strojom
zdravotne disponovany. Lékarsky nalez by mal byt podkladom pre zostavenie vaseho tréningového
programu. Chybny alebo nadmerny tréning moze viest k poSkodeniu zdravia.

Prili§ intenzivne cvicenie moze viest k vdZnym zraneniam alebo dokonca k usmrteniu uzivatela. Ak pocitujete
pocCas cviCenia slabost alebo bolest, prestarite okamzite cvicit.

Osoby s postihnutim a akymkolvek hendikepom nemdzu lavicu pouzivat’ bez lekarskeho povolenia a bez
kvalifikovaného dohlfadu. Na lavici m6ze sucasne cvicit' iba jedna osoba. K cvi¢eniu pouzivajte vhodny odev
a Sportovu obuv.

Necvitte naboso, v ponozkach alebo v otvorenej obuvi. Nade produkty podliehaju stdlemu, inovaénému
procesu zaistenia kvality. Vyhradujeme si pravo technickej zmeny vzniknutej v désledku tohoto procesu.
Miesto na postavenie lavice musi byt vybrané tak, aby boli zabezpe€ené dostato¢ne bezpeéné odstupy od
prekazok. V bezprostrednej blizkosti hlavnych priechodnych oblasti (uli¢ky, dvere, priechody) je treba
postaveniu lavice zamedzit. Zaistite v okoli lavice dostatok volného priestoru bez nabytku &i inych predmetov.

Neskladujte posilovaci pristroj vonku a chrante ju pred prachom a vihkostou. Zariadenie je treba postavit na
suchom a rovnom povrchu. Z nejblizSieho okolia zariadenia je treba odstranit vSetky ostré predmety.
Zariadenie je treba chranit pred vlhkostou a pripadné nerovnosti podlahy je treby vyrovnat. Je doporu¢ené
pouzivat Specialny protiSmykovy podklad, ktory zabrani posuvaniu sa zariadenia pocas tréningu.

Zariadenie nesmie byt pouZivané osobami mladsimi 15 rokov, alebo osobami so snizenymi fyzickymi alebo
mentalnymi schopnostami. Deti si nesmu so zariadenim hrat. Cistenie a udrzba nesmie byt vykonavana
detmi.

V blizkosti stroja by sa nikdy nemal pohybovat malé deti alebo domace zvierata. Nenechavajte deti v
miestnosti s pristrojom bez dozoru.

Pri premiestiovani posilovacieho pristroja by mali byt pritomné 2 dospelé osoby.



PRED ZAHAJENIM CVICENIA

Dakujeme Vam za zakUpenie posilovacej lavice. Tato lavica Vam poméze posilnit, tvarovat postavu a zlepéit
telesnu kondiciu. Bude pre Vas nesmierne uzito¢né precitat si pozorne cely tento manual pred prvym
pouzitim veze. Ak mate po precitani manualu otazky, pozrite sa na prvnu stranu manualu. Predtym, ako nas
kontaktujete, si poznamenaijte &islo modelu vyrobku a jeho sériové &islo. Cislo modelu a sériové &islo je
uvedené na prvnej strane tohoto manualu.



ZOZNAM DIELOV

1 2 3 4 5
j\-'.---:_h-’_ﬁn-
ol
Pfedni ram Zakladni ram Zadni ram 1 Predni stojna Predni nosnik
1ks 1ks ks 1ks 1ks
6 7 ( 8 ﬂ 9 10
Zadni nosnik Praveé rameno Levé rameno Mosié ramen Sedlovy ram
1ks 1ks 1ks 1ks 1ks
11 12 13 14 15
Adaptér pfedkopavani Ram bicepsové opérky Adaptér homni Adaptér spodni Osa pénovich
1ks 1ks kladky - 1 k= kladky - 1 ks 1=
16 17 18 19 20 /
Madio - 4 ks Vodici tyfe Pravy naslap Levy naslap \zpéra
2ks stepperu - 1 ks stepperu - 1 ks 1 ks
21 22 23 24 25
- H
Pl el =
Lewvé rameno Pravé rameno Zadni stojna T nastaveni zatéze Driak kladky
bradel- 1ks bradel - 1 ks 1ks 1ks 2 ks
26 27 28 29 30
Driak kladky Drzak kladky Drzak kladky Driak kladky stepperu Pouzdro tumice
1ks 1ks 1ks 1BC 2 ks
31 32 33 34 35
Viyztuha Sedak1 Zadova opérka Bicepsova opérka Opérka rukou
Jks ks 1ks 1ks
36 37 38 39
Zadova opérka Pé&nowvy valec pro ruce Pénowy valec pro nohy Vrchni zat&Zova cihla ZatgFove cihly
1 ks 2 ks 4 ks 1ks 9 ks




ZOZNAM DIELOV

41 42 43 44 45
Plastova matice Plastova matice Aretafni kolik Tlumié Aretacni Sroub
1ks 2ks 1ks 2ks 1ks
46 47 48 49 20
Aretani Sroub Kotnikovy adapter Karabina Plastové pouzdro Vymezovacl pouzdro
1 ks 1ks 4 ks (velke) - 4 ks (malé) - 2 ks
51 52 53 54 55
ﬂ\\\\\u @()====4Kh- () ——
Retéz (dlouhy) Retéz (kratky) Podiozka ( ¢ 30X< 10) Lano homi kiadky Lano peck-decku
1ks 1ks 1ks 1ks 1ks
56 57 58 59 60
Lano spodni kladky Lano stepperu PodioZka Zajistovaci kolik Wymezovaci pouzdro
1 ks 1ks 1ks 1ks 1ks
61 62 63 64 65
Kladka Kladka Krytka kladky 2 ks Dorazowvy kroufek Zakonéeni trmu
13 ks 1ks 2ks nastaveni zaléZe - 1ks
66 67 68 69 70
Kolik pro nastaveni Gumovy naslap Vymezovaci pouzdro Rukojef S0mm krytka
zétéFe - 1 ks stepperu - 2 ks (velké) - 4 ks 12 ks 6 ks
71 72 73 74 75
Krytka Krytka (038X 28) Krytka (cS0X-43) 50mm krytka 25X30mm krytka
Zks 4 ks 1ks ks 2ks
76 77 78 79 80
N N & @/ @””’
38mm krytka 25mm krytka Vymezovaci pouzdro Sroub MEXT0mm Sroub M10XT5mm
2ks 4 ks (malé) - 4 ks 2ks 2ks




ZOZNAM DIELOV

81

724

Sroub M10X50mm
1ks

&

Sroub M12X130mm
1ks

&

Sroub MBXESmm
2ks

ﬁ;;.;f

Sroub MBXS50mm

82 83 84 85
Sroub M10X70mm Sroub M10XE5mm Sroub M10X45mm Sroub MA0X35mm Sroub M10X20mm
18 ks 3ks 11ks 2 ks 4 ks
86 87 88 89 90

&

Sroub MBX40mm

4 ks 4ks
91 92 93 94 95
» & &
Sroub MBX15mm PodloZka ( ¢ 40X 8) Sroub M12X75mm Podlozka « ¢ 25X ¢ B) M16 podloZka
10 ks % ke 1 ks 4 ks 2ks
96 97 98 99 100
® 9 ® WY ®
M12 podicZka M10 podioZka M8 podloZka M16 matice M12 matice
4 ks 7B ks 22 ks 2 ks 2 ks
101 102 103 104
® ® @ v
M10 matice M matice M10 matice Sroub M10X25mm
37 ks 4 ks 2ks 4 ks




DOPORUCENIE: SROBY UCHYTENIA A VSETKYCH KLADIEK CITLIVO
DOTIAHNITE TAK ABY KLADKA NEBOLA PRILIS ZOVRETA A MOHLA SA VOLNE
OTACAT S HMATNOU DROBNOU AXIALNOU VOLOU.

UPOZORNENIE: NADMERNYM UTIAHNUTIM SA ZVYSUJE OPOTREBENIE
VNUTORNYCH VALIVYCH SEGMENTOV A TO MOZE VYRAZNE ZNiZIT
ZIVOTNOST KLADKY!



NAVOD NA MONTAZ — krok &. 1

1. Pripevnite vodiace tyCe (17) k zadnému ramu (3) pomocou dvoch skér vysrébovanych srobov M10x25 (104).

2. Spojte zadny ram (3) a zakladny ram (2) pomocou dvoch Srobov M10x70 (81), Styroch podloziek M10 (97),
dvoch matic M10 (101) a vyztuzovacej dosticky (31).

3. Spojte zakladny ram (2) a predny ram (1) pomocou dvoch Srébov M10x70 (81), Styroch podloziek M10 (97) a
dvoch matic M10 (101).

4. Nasadte na vodiace tyCe (17) dva dorazoveé kruzky (64).



NAVOD NA MONTAZ — krok &. 2

1. Nasadte na vodiace tyCe (17) zatazové tehly (40).

2. Nasadte plastové vymedzovacie puzdro (60) na tffi nastavenia zataze (24) a zaistite ho kolikom
(59). Zasunte tffi nastavenia zataze (24) do stredu zatazovych tehal (40).

3. Polozte vrchnu zatazovu cihlu (39) na tfi nastavenia zataze (24).

4. Vlozte kolik pre nastavenie zataze (66) do lubovolnej diery medzi zatazovymi tehlami (40).

5. Polozte plastovu podlozku (58) na vrchnu zatazovu tehlu (39).

10



NAVOD NA MONTAZ — krok &. 3

1 Spojte zadny ram (3) a zadnu stojnu (23) pomocou dvoch Srobov M10x70 (81), Styroch podloziek M10 (97)

a dvoch matic M10 (101)
2. VySrobujte dva Sroby M10x25 (104) z oboch vodiacich ty&i (17).
3. Nasadte zadny nosnik (6) na vodiace ty€e (17) a pripevnite pomocou dvoch skér vySrobovanych Srébov

M10x25 (104).
4. Spojte zadny nosnik (6) a zadnu stojnu (23) pomocou Srobu M10x65 (82), dvoch podloziek M10 (97) a

matice M10 (101).
5. Spojte zakladny ram (2) a prednu stojnu (4) pomocou dvoch Srébov M10x70 (81), Styroch podloziek M10

(97) a dvoch matic M10 (101).
6. Spojte predny nosnik (5) a prednu stojnu (4) pomocou dvoch Srébov M10x70 (81), Styroch podloziek M10

(97) a dvoch matic M10 (101).
7. Spojte predny nosnik (5) a zadny nosnik (6) pomocou dvoch Srébov M10x70 (81), Styroch podloZiek M10

(97), dvoch matic M10 (101) a vystuzovacej dosticky (31).

11



NAVOD NA MONTAZ — krok &. 4

1. Pripevnite sedlovy ram (10) na prednu stojnu (4) pomocou dvoch Srobov M10x70 (81), Styroch podloziek
M10 (97) dvoch matic M10 (101) a predmontované vystuzovacie dosticky (31).

2. Pripevnite adaptér predkopavania (11) k sedlovému ramu (10) pomocou $rébu M12x75 (93), dvoch
podloziek M12 (96) a jednej matice M12 (100).

3. Zasunte ram bicepsovej opierky (12) do adapteru predkopavania(11) a zaistite aretatnym Srobom (46).

4. Pripevnite drziaky kladiek (25) na prednu stojnu (4) pomocou dvoch Srébov M10x65 (82), Styroch
podloZiek M10 (97) a dvoch matic M10 (101).

12



NAVOD NA MONTAZ — krok &. 5

1. Pripevnite nosi¢ ramien (9) na predny nosnik (5) pomocou dvoch vymedzovacich puzdier (50), Srébu
M12x130 (87), dvoch podloziek M12 (96) a matice M12 (100).

2. Pripevnite ramena ( 7 a 8 ) na nosi¢ ramien (9) pomocou Styroch puzdier (49), dvoch podloziek M16 (95)
a dvoch matic M16 (99).

3. Nasurite dva penové valce (37) na ramena (7 a 8).

4. Pripevnite madla (16) k ramenam ( 7 a 8) pomocou dvoch predmontovanych Srébov M10x20 (85) a dvoch
podloziek M10 (97).

5. Pripevnite plastové krytky (72) a gumové madla (69) na ramena (7 a 8 ).

6. Pripevnite aretaény 8rob (45) k prednému nosniku pomocou Srébu M8x40 (90), dvoch podloZiek M8 (98)
a matice M8 (102). Nasadte na aretacny Sréb (45) podlozku (53) a plastovi maticu (41).

13



NAVOD NA MONTAZ — krok &. 6

1. Pripevnite vzperu (20) medzi zadny ram (3) a zadnu stojnu (23) pomocou dvoch Srébov M10x70 (81),
Styroch podloziek M10 (97) a dvoch matic M10 (101).

2. Pripevnite nasfapy stepperu (18 a 19) na zadnu stojnu (23) pomocou Styroch puzdier (68), dvoch
podloziek (94) a dvoch Srobov M8x15 (91).

3. Pripevnite dva timice (44) na zadnu stojnu (23) pomocou dvoch Srébov M8x15 (91) a dvoch podloziek
(94).

4. Pripevnite puzdra timi¢ov (30) k tlumi¢om (44) pomocou dvou Srébov M8x40 (90), Styroch podloziek M8
(98) a dvoch matic M8 (102).

5. Pripevnite puzdra tlumicov (30) k nasfapom stepperu (18 a 19) pomocou dvoch podloziek (92) a dvoch
plastovych matic (42).

6. Pripevnite kladku (26) na zadnu stojnu (23) a nasledne pripevnite konce lanka (57) na hacky pri
naslapoch (18 a 19).

14



NAVOD NA MONTAZ — krok &. 7

1. Pripevnite ramena bradiel (21 a 22) na zadnu stojnu (23) pomocou dvoch Srobov M10x75 (80), Styroch
podlozZiek M10 (97) a dvoch matic M10 (101).

2. Pripevnite madl& (16) na ramend bradiel (21 a 22) pomocou dvoch predmontovanych Srobov M10x20
(85) a dvoch podloZiek M10 (97).

3. Vsunte osy penovych valcov (15) do adaptéru predkopavania (11) a sedlového ramu (10). Navlecte
penové valce (38) na osy penovych valcov (15).

15



NAVOD NA MONTAZ — krok ¢&. 8

1. Pripevnite sedak (32) k sedlovému ramu (10) pomocou Styroch Srébov M8x15 (91) a Styroch podlozZiek
M8 (98).

2. Pripevnite chrbtovu opierku (33) na prednu stojnu (4) pomocou dvoch Srobov M8x65 (88) a dvoch
podloziek M8 (98).

3. Pripevnite bicepsovu opierku (34) na ram bicepsovej opierky (12) pomocou dvoch Srébov M8x15 (91) a
dvoch podloziek M8 (98).

4. Pripevnite opierky rukou (35) na ramena bradiel (21 a 22) pomocou Styroch Srébov M8x50 (89) a Styroch
podloziek M8 (98).

5. Pripevnite chrbtovi opierku (36) na zadnu stojnu (23) pomocou dvoch Srébov M8x70 (79) a dvoch
podloziek M8 (98).

16



1
-
o3
~e
O
Z

A/ T

ol

R i i
— 7 L ey _.__ml

NS
S\

¥
Nk T

17

v

NAVOD NA MONTAZ — krok ¢&. 9

NO.2

NO.485

NO.3&13



18



Horné lanko (54) — lanko pret'ahujte podl'a prilozeného obrazku

1. Pripevnite kladku €. 1 a €. 2 (61) k prednému nosniku (5) pomocou dvoch §rébov M10x45 (83), Styroch
podloziek M10 (97) a dvoch matic M10 (101).

2. Pripevnite kladku €. 4 a €. 5 (61) k zadnému nosniku (6) pomocou dvoch Srobov M10x45 (83), Styroch
podloziek M10 (97) a dvoch matic M10 (101).

3. Zasrébujte koniec lanka (54) do tfiiu nastavenia zataze (24).

4. Zaveste kladku €. 3 (61) medzi kladky €. 2 a €. 4 zostavenim drziaku kladiek (26) pomocou Srobu M10x45
(83), dvoch podloziek M10 (97), matice M10 (101) a kladky (61).

5. Pripevnite adaptér hornej kladky (13) k lanku (54) pomocou karabiny (48).

Lanko na rozpaZovanie (55)

1. Pripevnite oba konce lanka (55) k favému aj pravému ramenu (7 a 8) pomocou dvoch Srébov M10x35
(84), dvoch matic M10 (103), dvoch matic M10 (101) a Styroch podloziek M10 (97).

2. Pripevnite kladky €. 6 a 8 (61) do drziakov kladiek (25) pomocou dvoch §rébov M10x45 (83), Styroch
podloziek M10 (97) a dvoch matic M10 (101).

3. Pripevnite kladku &. 7 (61) do drziaku kladiek (27) pomocou $rébu M10x45 (83), jednej matice M10 (101)
a dvoch podloziek M10 (97).

Spodné lanko na predkopavanie (56) - lanko pret'ahujte podla prilozeného obrazku.

1. Pripevnite kladku €. 9 (61) do adaptéru predkopavania (10) pomocou Srébu M10x70 (81), dvoch podloZiek
M10 (97), dvoch plastovych puzdier (78) a matice M10 (101).

2 Pripevnite kladku €.10 (61) do prednej stojny (4) pomocou $rébu M10x70 (81), dvoch podloziek M10 (97),
dvoch plastovych puzdier (78) a matice M10 (101).

3. Pripevnite kladku €. 11 (61) do drziaku kladky (27) pomocou Srobu M10x45 (83), matice M10 (101) a
dvoch podloziek M10 (97).

4. Pripevnite kladku €. 12 (61) k zakladnému ramu (2) pomocou Srébu M10x45 (83), matice M10 (101) a
dvoch podloziek M10 (97).

5. Pripevnite koniec lanka (56) k zadnému ramu (3) pomocou Srébu M8x40 (90), matice M8 (102), dvoch
podloziek M8 (98), kratkej retaze (52) a karabiny (48).

6. Pripevnite kladku €. 13 (61) do drziaku kladky (26) pomocou $robu M10x45 (83), matice M10 (101) a
dvoch podlozZiek M10 (97).

7. Pripevnite adaptér spodnej kladky (14) k druhému koncu lanka (56) pomocou dlhej retaze(51) a dvoch
karabin (48).

19



PODROBNA SCHEMA

20



POKYNY K CVICENIU

VAROVANIE: Pred zahajenim akéhokolvek cviéebného programu sa poradte s lekarom. Posudenie
Va3eho stavu lekarom je obzvlast déleZité, ak ste starSi 35 rokov alebo trpite akymikolvek zdravotnymi
problémami. Nasledujuce pokyny Vam pomdzu rozloZit cvi¢ebny program. Pre konkrétne informacie o
cviCeni si zaobstarajte vhodnu knihu alebo se poradte s lekdrom. Pre dosiahnutie dobrych vysledkov je nutné
dodrziavat spravne stravovanie a mat dostatok odpocinku.

PRIEBEH CVICENIA

Zahrievacia faza — Behom prvych 5 - 10 minat cvienia vykonavajte jednoduché cviky a cviky na
ponatahovanie tela. Behom tejto fazy by malo déjst’ k zahriatiu svalov, rastu tepovej frekvencie a rozprudeniu
krvného obehu.

Faza cvi€enia na stroji — Behom tejto faze udrzujte tepovu frekvenciu na poZadovanej hodnote. Behom
prvych par tyzdnov cvi€enia neudrzujte tepovu frekvenciu v tréningovej zone dlihSie ako 20 minut. Pri cvi€eni
dychaijte pravidelne a zhlboka, nikdy dych nezadrZujte.

Zkl'udinovacia faza po cvi€eni - Po cvi¢eni sa este 5 - 10 minut ponatahujte. Ponatahovanim sa po cviceni
zrychlite regeneraciu po cviCeni a zvySujete pruznost.

FREKVENCIA CVICENIA

Pre udrZanie alebo zlepSenie Vasej kondicie doporu€ujeme cvicit 3x do tyZdna aspon s jednym dfiom volna
medzi tréningami. Po par mesiacoch cvi¢enia mozete frekvenciu tréningov zvysit az na 5 tréningov tyzdenne.
Zapamatajte si, Ze pre dosiahnutie dobrych vysledkov musi byt cvi¢enie pravidelné a stat sa pre Vas
zabavnou zlozkou Vaseho zivota.

21



DOPORUCENE CVIKY NA STRECING

Spravne drzanie tela pri vykonavani cviku je vZdy znazornené na prislusnom obrazku. vykonavajte volné a
plynulé pohyby, nikdy nekmitajte.

1. Predklon ku Spi€¢ke chodidiel

Stojte s mierne pokréenymi nohama v kolenach a pomaly sa predklorite, nohy
1 pomaly natahujte. Uvolnite Vas chrbat a ramena a snaZte sa natiahnut o

najbliz8ie k palcom na nohach. V krajnej polohe zotrvajte, kym nenapocitate do

19. Cvik opakujte aspon 3x.

2_Natiahnutie kol sch &liach

Sadnite si a jednu nohu natiahnite. Chodidlo druhej nohy pritiahnite ¢o najviac k
sebe a oprite ju o vnitornu stranu stehna napnutej nohy. Snazte sa predklonit
€o najviac k palci tak, aby bola noha napnuta. V krajnej polohe zotrvajte, kym
nenapocitate do 19. Cvik opakujte aspon 3x na kazdu nohu.

3. Natiahnutie Ivtok a Achillovych &liach

Postavte sa ku stene, jednu nohu posurite smerom dozadu, mierne sa
predklonite a zaprite sa rukami o stenu. Zadnu nohu drzte napnutu, cela plocha
chodidla zadnej nohy je na zemi, pata zatla¢i do zeme. Prednu nohu pokréte v
kolene. V krajnej polohe zotrvejte, kym nenapocitate do 19. Cvik opakujte
aspon 3x na kazdu nohu.

4. Natiahnutie kvadricepsu

4 Pre lepSiu rovnovahu sa oprite jednou rukou o stenu, nohu vzdialenejSiu od
steny pokréte v kolene a chytte ju za priehlavok. SnaZte sa pritiahnout’ patu ¢o
najbliZz8ie k zadku, kolen& nechajte vedla seba, nepredklanajte sa. V krajnej
polohe zotrvajte, kym nenapocitate do 19. Cvik opakujte aspon 3x na kazdu
nohu.

5. Natiahnutie vnutornej strany stehna

Sadnite si a pritiahnite k sebe chodidla a pokréené kolena tlacte pocitovo
smerom k zemi. Snazte sa s rovnym chrbtom predklonit smerom k chodidlam.
V krajnej polohe zotrvajte, kym nenapocitate do 19. Cvik opakujte aspon 3x.

22



6. Natiahnutie ohybacov bedier, svalov zadku

V lahu na chrbte prekrizte doIné koncatiny tak, aby sa favé lytko opieralo
o pravé koleno. Uvolnite sa, s vydychom pritahujte pravé koleno smerom
k brade. Hlavu, ramena a lakte drzte celou plochou na ze mi. Vkrajnej
polohe zotrvajte, kym nenapoditate do 19. Cvik opakujte na kazdu stranu
aspon 3x.

7. Natiahnutie spodnaj €asti trupu — bedrova oblast’
V lahu na chrbte pokréte kolena a paty pritiahnite k zadku. Uchopte

stehna pod kolenami, a tym zabranite nadmernému zatazZeniu kolien.
Uvolnite sa, vydychnite, pritiahnite kolena k brade, a zdvihnite boky zo
zeme. V krajnej polohe zotrvajte, kym nenapocitate do 19. Cvik
opakujte aspon 3x. Po urcitej dobe znovu kolena prepnite, zabranite tak
moznosti zranenia, alebo kf¢i.

8. Natiahnutie tricepsovych svalov

V stoji alebo v sede pokréte predlaktie a dajte ho za hlavu. Dlan by sa
mala dotykat lopatky. Druhou rukou uchopte pokrcéeny laket, vydychnite
a zatlacte laket za hlavou dole. Intenzivnejsieho natiahnutia dosiahneme
opretim zdvidnutého laktu o stenu. V krajnej polohe zotrvajte, kym
nenapocitate do 19. Cvik opakujte aspor 3x.

9. Natiahnutie prsnych svalov

V stoji alebo v sede pokréte predlaktie a dajte ho za hlavu. Dlan by

sa mala dotykat lopatky. Druhou rukou uchopte pokréeny laket,
vydychnite a zatlacte laket za hlavou dole. IntenzivnejSieho natiahnutia
dosiahneme opretim zdvidnutého laktu o stenu. V

krajnej polohe zotrvajte, kym nenapocitate do 19. Cvik opakujte

aspon 3x.

23



UDRZBA

Na Cistenie zariadenia neni vhodné pouZivat agresivne Cdistiace prostriedky. PouZivajte makku, vihka
handru na odstrafiovanie Spiny a prachu. Odstranujte stopy potu pretoze kysla reakcia mdéze poskodit
povrch. Zariadenie je treba nechavat na suchom mieste, aby bolo chranené pred vihkostou a kordziou.

MANIPULACIA S ODPADMI

OCHRANA ZIVOTNEHO PROSTREDIA - informacie k likvidacii elektrickych a
elektronickych zariadeni. Po uplynuti doby Zzivotnosti pristroja alebo v okamihu, kedy by
oprava bola neekonomicka, pristroj nevhazujte do domovného odpadu. Za ucelom spravne;j
likvidacie vyrobku ho odovzdajte na uréenych zbernych miestach, kde bude prijaty zdarma.
Spravnou likvidaciou pomézZete zachovat cenné prirodné zdroje a napomahate prevencii
potencialnych negativnych dopadov na zivotné prostredie a ludské zdravie, o by mohli byt
dosledky nespravnej likvidacie odpadu. DalSie podrobnosti si vyziadajte od miestneho Uradu
alebo najblizSieho zberného miesta. Pri nespravnej likvidacii tohoto druhu odpadu mézu byt
v sulade s narodnymi predpismi udelené pokuty.

COPYRIGHT — AUTORSKE PRAVA

Spoloénost TRINTECO s. r. 0. si vyhrazuje vSetky autorské prava k obsahu tohoto navodu na pouzitie.
Autorské pravo zakazuje reprodukciu Casti tohoto navodu alebo ako celku tretou stranou bez vyslovného
suhlasu spolo¢nosti TRINTECOs. r. o.. Spolo¢nost' TRINTECOs. r. 0. pre pouzitie informacii, obsiahnutych v
tomto navode na pouzitie neprebera ziadnu zodpovednost za akykolvek patent.

ZARUCNE PODMIENKY, REKLAMACIE

VSeobecné ustanovenia a vymedzenie pojmov

Tieto zaru¢né podmienky a reklamacny poriadok upravuju podmienky a rozsah zaruky poskytovanej
predavajucim na tovar dodavany kupujucemu, ako aj postup pri vybavovani reklamaénych narokov
uplatnenych kupujucim na dodany tovar. Zaru€né podmienky a reklamacny poriadok sa riadi prislusnymi
ustanoveniami zdkona €. 40/1964 Sb., ObCiansky zakonnik, zakona €. 513/1991 Sb., Obchodny zakonnik, a
zakona €. 634/1992 Sb., Zakon o ochrane spotrebitefa, v zneni neskorsich predpisov, a to aj vo veciach
tymito zaruénymi podmienkami a reklamaénym poriadkom nespominanych.

Predavajlcim je spoloénost TRINTECO, s. r. 0. so sidlom Antala Stagka 2027/77, 140 00 Praha 4, |.C.
05254175, zapisana v obchodnom registry, vedenom Mestskym sudem v Prahe oddiel C, viozka260739.

Vzhladom k platnej pravnej Uprave sa rozliSuje kupujuci, ktory je spotrebitelom a kupuijici, ktory
spotrebitelom nie je. ,Kupujuci spotrebitel* alebo len ,spotrebitel” je osoba, ktora pri uzatvarani a plneni
zmluvy nejedna v ramci svojej obchodnej, alebo inej podnikatel'skej innosti.

-Kupujuci, ktory nie je ,spotrebitel”, je podnikatel, ktory nakupuje vyrobky &i pouziva sluzby za u¢elom svojho
podnikania s tymito vyrobkami alebo sluzbami. Tento kupujuci sariadi ramcovou kiipnou zmluvou a
obchodnymi podmienkami v rozsahu, ktory se ho tyka a obchodnym zakonnikom.

Tieto zaruéné podmienky a reklamacny poriadok su neoddelitel'nou sucast'ou kazdej kupnej zmluvy
uzavretej mezi predavajucim a kupujucim. Zaru¢né podmienky a reklamacny poriadok su platné a zavazné,
kym v kupnej zmluve Ci v dodatku v tejto zmluve ¢&i inej pisomnej dohode nebude stranami dohodnuté inak.

Zarucéné podmienky

Zaruéna doba

Predavajlci poskytuje kupujucemu-spotrebitelovi zaruku za akost tovaru v dizke 24 mesiacov, ak zo
zaruéného listu, faktury k tovaru, dodacieho listu, prip. iného dokladu k tovaru nevyplyva ina dizka zaruénej
doby poskytovana predavajucim. Zakonna dizka zaruky poskytovana spotrebitelovi nie je tymto dotknuta.

24



Zarukou za akost prijima prodavajuci zavazok, ze dodany tovar bude po urcitu dobu zpdsobilé pre pouzitie k
obvyklému, prip. dohodnutému Ucelu a Ze si zachova obvyklé, prip. dohodnuté vlastnosti.

Zarucné podmienky sa nevzt'ahuju na zavady vzniknuté:

* pouzitim zariadenia v inomm prostredi &i pre iny ucel, ako pre ktory je zariadenie uréené

* zavinenim uZivatel'a tzn. poSkodenie vyrobku neodbornou opravou, neodbornym zasahom,
nespravnou montazou, nespravnou udrzbou, mechanickym poskodenim

* opotrebenim dielov pri beZnom pouZzivani (napr. gumové a plastové €asti, pohyblivé mechanizmy,
atd’.)

¢ neodvratnou udalostou, Zivelnou pohromou

e nespravnym zaobchadzanim, ¢i nevhodnym umiestnenim

* vplyvom nizkej alebo vysokej teploty, pdsobenim vody, neumernym tlakom a narazmi
umyslne pozmenenym designom, tvarom, alebo rozmermi

Reklamacény poriadok

Postup pri reklamacii vady tovaru
Kupuijuci je povinny dodany tovar prohliadnut’ ¢o najskér po jeho dodani. Kupujuci musi tovar prehliadnut, aby
zistil v8etky vady, ktoré je mozné pri primeranej odbornej prehliadke zistit.

Pri reklamécii tovaru je kupujuci povinny na Ziadost predavajuceho preukazat nakup a opravnenost
reklamacie fakturou pripadne dodacim listom s uvedenym vyrobnym (sériovym) Cislom. Ak nepreukaze
kupujuci opravnenost reklamacie dokladmi, ma predavajuci pravo reklamaciu odmietnut.

Ak kupujuci oznamy zavadu, na ktoru sa zaruka nevztahuje (neboli spinené podmienky zaruky, zavada sa
neprejavila, bola nahlasena omylom, apod.), je predavajuci opravneny pozadovat plna uhradu nakladov, ktoré
vznikli v suvislosti s odstrafiovanim zavady. Kalkulacia servisného zasahu bude v tomto pripade vychadzat z
platného cenniku pracovnych vykonov a nakladov na dopravu.

Ak predavajuci preskimanim zisti, Ze reklamovany vyrobok nie je vadny, povaZuje sa reklamacia za
neopravnenu. Predavajuci si vyhrazuje pravo poZadovat' uhradu nékladov, které vznikli v suvislosti s touto
neopravnenou reklamaciou.

V pripade, Ze kupujuci reklamuje vady tovaru, na ktoré sa vztahuje zaruka podla platnych zaruénych
podmienok predavajuceho, vykona predavajlci odstranenie vady formou opravy, pripadne vymeny vadného
dielu alebo zariadenia za nové. Predavajuci, so suhlasom kupujuceho, je opravnen dodat vymenou za vadny
tovar iny tovar plne funkény kompatibilny, ale minimalne rovnakych alebo lepSich technickych parametrov.
Volba ohladne spdsobu vyrieSenia reklamacie podla tohoto odstavcu nalezi predavajucemu.

Predavajaci vyrieSi reklamaciu v lehote, najneskér do 30 dni, od doru€enia vadného tovaru,ak nebude
dohodnuté inak. Za den vyrieSenia sa povazuje den, kedy bol opraveny alebo vymeneny tovar odovzdany
kupujucemu. Ak nie je predavajuci s ohfadom na charakter vady schopny vyrieSit reklamaciu v uvedene;j
lehote, dohodne s kupujucim nahradné rieSenie. Ak k takejto dohode neddjde, je predavajuci povinny
poskytnut’ kupujucemu finan&nu nahradu formou dobropisu.

25



trinFit

Aj napriek tomu, Ze robime vSetko pre to,aby sme zaistili maximalnu kvalitu naSich vyrobkov, mézu sa
vynimocne objavit' jednotlivé vady alebo chyby. Ak budete mat s nasim zariadenim akékolvek problémy di
budete potrebovat’ naSu pomoc pri montazi ¢i prevadzke zariadenia, obratte sa prosim na nizSie
uvedené mailové adresy, pripadne telefénne Cislo, pomdzeme Vam s rieSenim problému ako len to bude
mozné.

V pripade poziadavok na servis nas prosim kontaktujte, zavady vyzadujuce si zasah technika

rieSime priamo u zakaznika na mieste, bez nutnosti stroj niekam posielat.

TRINTECO, s.r. o.

Sidlo firmy: Antala Staska 2027/77, 140 00, Praha 4 — Kr¢
IC: 05254175
DIC: CZ05254175
Telefon: 261 264 002, 702 030 255
Email: info@trinfit.cz
reklamace@frinfit.cz
Web: www.trinfit.cz

KUupujuCi (ZAKazNiK): .o

Datum predaja: Razitko a podpis predajcu:

26


mailto:info@trinfit.cz
http://www.trinfit.cz/
mailto:reklamace@trinfit.cz

	BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ
	SEZNAM DÍLŮ
	SEZNAM DÍLŮ
	SEZNAM DÍLŮ
	NÁVOD NA MONTÁŽ – krok č. 1
	NÁVOD NA MONTÁŽ – krok č. 2
	
	NÁVOD NA MONTÁŽ – krok č. 3
	NÁVOD NA MONTÁŽ – krok č. 4
	NÁVOD NA MONTÁŽ – krok č. 5
	NÁVOD NA MONTÁŽ – krok č. 6
	NÁVOD NA MONTÁŽ – krok č. 7
	1. Připevněte ramena bradel (21 a 22) na zadní stojnu (23) pomocí dvou šroubů M10x75 (80), čtyř podložek M10 (97) a dvou matic M10 (101).
	NÁVOD NA MONTÁŽ – krok č. 8
	NÁVOD NA MONTÁŽ – krok č. 9
	PODROBNÉ SCHÉMA
	POKYNY KE CVIČENÍ
	DOPORUČENÉ CVIKY NA PROTAŽENÍ
	ÚDRŽBA
	NAKLÁDÁNÍ S ODPADY
	COPYRIGHT – AUTORSKÁ PRÁVA
	ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, REKLAMACE
	OBSAH
	BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ
	SEZNAM DÍLŮ
	SEZNAM DÍLŮ
	SEZNAM DÍLŮ
	NÁVOD NA MONTÁŽ – krok č. 1
	NÁVOD NA MONTÁŽ – krok č. 2
	NÁVOD NA MONTÁŽ – krok č. 3
	NÁVOD NA MONTÁŽ – krok č. 4
	NÁVOD NA MONTÁŽ – krok č. 5
	NÁVOD NA MONTÁŽ – krok č. 6
	NÁVOD NA MONTÁŽ – krok č. 7
	
	NÁVOD NA MONTÁŽ – krok č. 8
	NÁVOD NA MONTÁŽ – krok č. 9
	PODROBNÉ SCHÉMA
	
	POKYNY KE CVIČENÍ
	DOPORUČENÉ CVIKY NA PROTAŽENÍ
	ÚDRŽBA
	NAKLÁDÁNÍ S ODPADY
	COPYRIGHT – AUTORSKÁ PRÁVA
	ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, REKLAMACE
	BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ
	SEZNAM DÍLŮ
	SEZNAM DÍLŮ
	NÁVOD NA MONTÁŽ – krok č. 1
	NÁVOD NA MONTÁŽ – krok č. 2
	
	NÁVOD NA MONTÁŽ – krok č. 3
	NÁVOD NA MONTÁŽ – krok č. 4
	NÁVOD NA MONTÁŽ – krok č. 5
	NÁVOD NA MONTÁŽ – krok č. 6
	PODROBNÉ SCHÉMA
	
	POKYNY KE CVIČENÍ
	DOPORUČENÉ CVIKY NA PROTAŽENÍ
	ÚDRŽBA
	NAKLÁDÁNÍ S ODPADY
	COPYRIGHT – AUTORSKÁ PRÁVA
	ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, REKLAMACE
	
	BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ
	SEZNAM DÍLŮ
	NÁVOD NA MONTÁŽ
	POKYNY KE CVIČENÍ
	DOPORUČENÉ CVIKY NA PROTAŽENÍ
	ÚDRŽBA
	NAKLÁDÁNÍ S ODPADY
	COPYRIGHT – AUTORSKÁ PRÁVA
	ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, REKLAMACE
	
	POKYNY KE CVIČENÍ
	DOPORUČENÉ CVIKY NA PROTAŽENÍ


	pokyny a zahriatie.pdf
	POKYNY KE CVIČENÍ
	DOPORUČENÉ CVIKY NA PROTAŽENÍ
	
	POKYNY KE CVIČENÍ
	DOPORUČENÉ CVIKY NA PROTAŽENÍ
	
	POKYNY KE CVIČENÍ
	DOPORUČENÉ CVIKY NA PROTAŽENÍ






